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Dzień Kobiet u seniorek

8 marca, przypadający w tym roku w ostatni dzień karnawału, był znakomitą 
okazją dla seniorów zrzeszonych w skalmierzyckim oddziale Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów, by zorganizować dla swoich koleżanek uroczysty Dzień 
Kobiet.

To popularne marcowe święto skupiło w sali bankietowej Stadionu Miejsko-
Gminnego blisko 100 pań. Wspólnie z nimi świętowali także m.in. Zastępca 
Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Zdzisław Mielczarek, 
przewodniczący skalmierzyckiego koła Stanisław Kaszuba, opiekun koła z Zarządu 
Rejonowego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Stanisław Kupczyk, ks. 
kanonik Edward Wawrzyniak oraz najstarszy mieszkaniec miasta a zarazem 
członek Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Edmund 
Marczak.

Wszystkie przybyłe panie obdarowano słodkim upominkiem, tradycyjnym 
tulipanem oraz pięknymi życzeniami. Za ich zdrowie oraz pomyślność wzniesiono 
okolicznościowy toast.
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Zastępca burmistrza Zdzisław Mielczarek zwrócił uwagę na duży wysiłek wkładany 
przez kobiety w ogrzanie ogniska domowego, wychowanie dzieci czy codzienną 
pracę:   Ḁ䜀搀礀戀礀  Was wśród nas nie było, byłoby jak w ogrodzie bez kwiatów" - 
podsumował swoje życzenia. Wiele ciepłych słów padło również z ust ks. kanonika: 
  Ḁ娀  kobiecości wynika dobroć. To od Was my mężczyźni uczymy się miłości, 
uśmiechu, wrażliwości i dzięki Wam zmieniamy nasze twarde charaktery."

Życzenia przekazali seniorkom również przewodniczący skalmierzyckiego koła 
Stanisław Kaszuba oraz opiekun koła z Zarządu Rejonowego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Stanisław Kupczyk. Ten ostatni dużą uwagę zwrócił także 
na historię utworzenia Święta Kobiet, wywodzącego się z ruchów robotniczych w 
Ameryce Północnej i Europie. Jego obchody zapoczątkowane zostały przeszło 100 
lat temu dla upamiętnienia nowojorskiego strajku pracownic przemysłu 
odzieżowego przeciwko złym warunkom pracy. Strajkujące wówczas kobiety 
zostały zamknięte w fabryce przez właściciela a w pożarze, który wybuchł w 
budynku zginęło ponad 100 z nich.  Ḁ吀漀 nieprzypadkowo powstałe święto jest więc 
wyrazem szacunku dla kobiet" - mówił Stanisław Kupczyk.

Spotkanie zakończyło się biesiadą przy ciastku i kawie oraz dźwiękach muzyki.
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